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denne samarbejdende raadgivende Udvalg paa 8 Medlemmer, 
skal foruden at varetage de til Raadet i Henhold til nær- 
værende Lovforslag og Stærkstrømsreglementet henlagte For- 
retninger bistaa Ministeriet for offentlige Arbejder ved Af- 
givelse af Betænkning i de det af Ministeriet forelagte Sager 
vedrørende elektriske Stærkstrømsanlæg. 

Raadet, der har Sæde i København, men hvis Virksom- 
hedsomraade omfatter hele Landet, og som af Formanden 
kan sammenkaldes til Møde hvor som helst i Landet, bestaar 
af en af Kongen udnævnt Formand og 12 af Ministeren for 
offentlige Arbejder udnævnte Medlemmer: 

4 Medlemmer med elektroteknisk Uddannelse, hvoraf de 
.2 med videnskabelig Uddannelse, og i øvrigt repræsenterende 
Sagkundskab med Hensyn til Driftsledelse, maskinelle 
Spørgsmaal, Installationer og Arbejderrisiko, 1 Medlem med 
de Kvalifikationer, der udkræves for at have Sæde i en af 
Landsretterne, 2 Medlemmer som Repræsentanter for Hoved- 
stadsværker og Købstadsværker efter Indstilling af henholds- 
vis Københavns Kommunalbestyrelse og Købstadforeningen, 
1 Medlem efter Indstilling af De samvirkende Sogneraads- 
foreninger, 2 Medlemmer som Repræsentanter for Oplands- 
centraler og Jævnstrøms værker paa Landet efter Indstilling 
af »Danske Elektricitetsværkers Forening« samt 2 Medlemmer 
som Repræsentanter for. Forbrugerne efter Indstilling .af 
henholdsvis Industriraadet og Landbrugsraadet. 

Raadet nedsætter selv de fornødne Forretningsudvalg. 
홢 Samtlige Medlemmers Virketid bestemmes til 6 Aar ad 
Gangen. Der kan tillægges dem aarligt Vederlag, og de faar 
Godtgørelse, for Rejseudgifter, hvorhos de Medlemmer, der' 
ikke oppebærer Honorarer, erholder Diæter i Overensstem- 
melse med Tjenestemandslovens Regler om Vederlag til Med- 
lemmer af Kommissioner, Nævn m. m. Raadet antager for- 
nøden Medhjælp. 

Medlemsantallet var oprindelig foreslaaet fastsat til 11 
(1 Formand, udnævnt af Kongen, 5 elektroteknisk sagkyndige 
Medlemmer, 3 sagkyndige i Ledelse og Administration af 
elektriske Stærkstrømsanlæg, 1 Medlem med Indsigt i Fabrika- 
tion af elektrisk Materiel og 1 Medlem med de Kvalifikationer, 
der udkræves for at have Sæde i Landsretterne), men Sam- 
mensætningen ændredes af Landstinget som ovenfor angivet. 
Ifølge Lovforslaget skulde oprindelig samtlige Medlemmer 


